چون اکثر بلاد عراق و آذربایجان لگدکوب شجعان و فرسان مغول و تاتار گشته و زمستان روی نمود. جبهه نوین و سبتای جهت قیشلامیسی موغان را اختیار کردند و در آن زمستان ده هزار سوار نامدار گرجی روی به مغولان نهادند و در حین مقابله بعضی کشته شدند و برخی منهزم گشته، تا گرجستان، در هیچ مکانی توقف نکردند. سال ۶۱۹ه.ق/۱۲۲۲م/ به عزم تسخیر مراغه به حرکت آمدند. بعد از یک هفته مراغه را به قهر گرفتند و همه را به قتل رساندند و شهر را سوزاندند. در

آن زمان چنان ترس بر مسلمانان غالب شده بود که زنی از زنان مغول به خانه ای رفته جمع زیادی را کشت و هیچ کس نمی توانست به صورت سربازان مغول نگاه کند تا ببیند آن مرد است یا زن (میرخواند، ۱۳۸۷: صص ۳۸۵۵-۳۸۵۶).